АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2022                                                                          №_884

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 07 декабря 2020 года

№2719 «Об утверждении муниципальной программы

 «Охрана окружающей среды на территории

городского округа город Выкса Нижегородской

 области на 2021-2023 годы»

На основании решения Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 22 февраля 2022 № 11 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа

город Выкса Нижегородской области на 2022 год и плановый период 2023

и 2024 годов», администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды

на территории городского округа город Выкса Нижегородской области на

2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 07 декабря 2020

года №2719 (в редакции постановлений администрации от 26.05.2021

№1340, от 23.09.2021 №2380, от 03.12.2021 №3185) следующие изменения:

1) позицию «объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы за счет всех источников финансирования» раздела 1 Паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2) в разделе 2:

а) Таблицу 1 пункта 2.4 изложить согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

б) Таблицу 3 пункта 2.8 изложить согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

в) Таблицу 4 пункта 2.8 изложить согласно приложению 4 к

настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                   В.В.Кочетков

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________  № _____

Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы за счет

всех источников финансирования

Тыс.руб.

Источники финансирования Годы

2021 2022 2023 всего

Всего, в т.ч.      805,1 6212,7 10627,0 17644,8

Федеральный бюджет      - - - -

Областной бюджет      - 4466,9 9152,3 13619,2

Местный   бюджет*      805,1 1745,8 1474,7 4025,6

Прочие   источники
- - - -

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________  № _____

Таблица 1.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№

п

п

Наименование мероприятия

Категори

я

расходов

Сроки

выпол

нения

Исполнител

и

Объем финансирования (по годам в разрезе источников), тыс.

рублей

 2021 2022 2023 всего

        Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на

территории городского округа город Выкса Нижегородской области на

2021-2023годы»

        Цель муниципальной программы: Обеспечение конституционных

прав населения на благоприятную окружающую среду.

Повышение уровня экологической безопасности, сохранение и

восстановление природных систем, повышение качества окружающей

среды.

Повышение уровня экологической культуры населения.

Всего 805,1 6212,7 10627,0 17644,8

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - 4466,9 9152,3 13619,2

Местный   бюджет 805,1 1745,8 1474,7 4025,6

Прочие   источники - - - -

1

Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование муниципальной системы экологического

мониторинга

Всего 81,3 104,0 108,2 293,5

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 81,3 104,0 108,2 293,5

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.1.1.

Взаимодействия с общественны-

ми экологическими организация-

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципально

го контроля

Всего - - - -

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет - - - -

ми и заинтересованной общест-

венностью по профилактике и

пресечению природоохранных

нарушений

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.1.2.

Контроль качества атмосферного

воздуха в городе

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел муни-

ципального

контроля,

ФГБУ «Верх-

не-Волжское

УГМС»

Всего 81,3 104,0 108,2 293,5

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 81,3 104,0 108,2 293,5

Прочие   источники - - - -

2

Основное мероприятие 1.2.

Предотвращение деградации водных объектов

Всего 150,0 260,0  162,2 572,2

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 150,0 260,0  162,2 572,2

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.2.1.

Контроль за соблюдением режима

хозяйственной деятельности в

водоохранных зонах водных

объектов

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципальн

ого контроля

Всего - - - -

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет - - - -

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.2.2.

 Очистка акватории малых рек и

водоемов на территории округа

(вырубка поросли, вывоз отходов

и т.д.)

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципальн

ого контроля

Всего 150,0 260,0  162,2 572,2

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 150,0 260,0  162,2 572,2

Прочие   источники -  - -

Мероприятие 1.2.3.

Очистка родников,

расположенных на территории

городского округа город Выкса

Нижегородской области

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципальн

ого контроля

Всего - - - -

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет - - - -

Прочие   источники - - - -

3

Основное мероприятие 1.3

 Предотвращение негативного влияния отходов

Всего 78,7 5320,2 9807,1 15206,0

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - 4466,9 9152,3 13619,2

Местный бюджет 78,7 853,3 654,8 1586,8

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.3.1.

Очистка территории от мусора,

уборка несанкционированных

свалок во время проведения

экологических акций

Прочие

расходы

2021

-

2023

УЖКХ,

отдел

муниципаль

ного

контроля

Всего 18,7 0 108,2 126,9

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 18,7 0 108,2 126,9

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.3.2.

Проведение в пределах своей

компетенции рейдовых

мероприятий по профилактике и

пресечению нарушений    в

области обращения с отходами на

территории округа

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципаль

ного

контроля

Всего - - - -

Федеральный бюджет - - - -

Областной  бюджет - - - -

Местный  бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

Мероприятие 1.3.3.

Обустройство и ремонт

скотомогильников

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципаль

ного

контроля

Всего 50,0 62,4 64,9 177,3

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 50,0 62,4 64,9 177,3

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.3.4.

Разработка паспортов на отходы

городского округа город Выкса

Нижегородской области

Прочие

расходы
2021

Отдел

муниципаль

ного

контроля

Всего 10,0 - - 10,0

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 10,0 - - 10,0

Прочие   источники - - - -

 Мероприятие 1.3.5 Прочие 2021 Отдел
Всего 0 3519,8 6318,0 9837,8

Федеральный бюджет - - - -

Создание (и обустройство) мест

(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов (софинан-

сирование с областным бюджетом

в размере 5%). Обустройство

контейнерных площадок.

расходы -

2023

муниципаль

ного

контроля,

ЖКХ

Областной бюджет - 2815,8 6002,1 8817,9

Местный бюджет 0 704,0 315,9 1019,9

Прочие источники
- - - -

Мероприятие 1.3.6

Приобретение мусорных кон-

тейнеров и (или) бункеров для

накопления твердых коммуналь-

ных отходов (софинансирование с

областным бюджетом в размере

5%). Приобретение контейнеров

для ТКО

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципаль

ного

контроля,

ЖКХ

Всего 0 1738,0 3316,0 5054,0

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - 1651,1 3150,2 4801,3

Местный бюджет 0 86,9 165,8 252,7

Прочие источники
- - - -

4

Основное мероприятие 1.4

Восстановление экологозащитных функций зеленых насаждений

Всего 274,5 285,1 296,4 856,0

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 274,5 285,1 296,4 856,0

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.4.1.

 Обеспечение сохранности

зеленого фонда городского округа

(посадка деревьев, кустарников и

т.д.)

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципаль

ного

контроля

Всего 150,0 285,1 162,4 597,5

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 150,0 285,1 162,4 597,5

Прочие источники - - - -

Мероприятие 1.4.2.

Разработка проекта озеленения

города Выкса

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципаль

ного

контроля

Всего 124,5 0 134,0 258,5

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 124,5 0 134,0 258,5

Прочие   источники - - - -

 Основное мероприятие 1.5 Всего 180,0 187,2 194,7 561,9

5

Сохранение, воспроизводство и рациональное использование

объектов животного мира

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 180,0 187,2 194,7 561,9

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.5.1.

Зарыбление водоемов городского

округа г.Выкса Нижегородской

области

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципаль

ного

контроля

Всего 180,0 187,2 194,7 561,9

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 180,0 187,2 194,7 561,9

Прочие источники - - - -

6

Основное мероприятие 1.6

Экологическое образование и просвещение

Всего 40,6 56,2 58,4 155,2

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 40,6 56,2 58,4 155,2

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.6.1.

Организация информирования

населения в области охраны окр.

среды и обеспечения экологич.

безопасности, в том числе через

размещение информации на офи-

циальном сайте. Установка

информационных аншлагов,

табличек, изготовленние

видеороликов

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниципаль

ного

контроля,

управление

информацио

нной

политики

Всего 40,6 56,2 58,4 155,2

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 40,6 56,2 58,4 155,2

Прочие   источники - - - -

Мероприятие 1.6.2.

Публикации экологической

направленности в СМИ

Прочие

расходы

2021

-

2023

Отдел

муниц.

контроля,

управление

информацио

нной

политики

Всего - - - -

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет - - - -

Прочие   источники - - - -

Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________  № _____

2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета городского округа город Выкса

Статус Наименование муни-

ципальной программы,

подпрограммы

Заказчик – координатор,

соисполнитель

Расходы, тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная

программа

Охрана окружающей среды

на территории городского

округа город

Выкса Нижегородской

области на 2021-2023 годы

Отдел муниципального

контроля городского округа

город Выкса

Нижегородской области

805,1

1745,8

1474,7

Приложение 4

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________  № _____

Таблица 4

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

Статус
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия

Объем финансирования (по годам в разрезе источников), тыс. рублей

 2021 2022 2023 всего

Муниципальна

я программа

Охрана окружающей среды на территории

городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2021-2023

 годы

Всего 805,1 6212,7 10627,0 17644,8

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - 4466,9 9152,3 13619,2

Местный   бюджет 805,1 1745,8 1474,7 4025,6

Прочие   источники - - - -

Основное мероприятие 1.1

Совершенствование муниципальной

системы экологического

мониторинга

Всего 81,3 104,0 108,2 293,5

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 81,3 104,0 108,2 293,5

Прочие   источники - - - -

Основное мероприятие 1.2.

Предотвращение деградации водных

объектов

Всего 150,0 260,0 162,2 572,2

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 150,0 260,0 162,2 572,2

Прочие   источники - - - -

Основное мероприятие 1.3

Предотвращение негативного влияния

Всего 78,7 5320,2 9807,1 15206,0

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - 4466,9 9152,3 13619,2

 отходов

Местный бюджет 78,7 1745,8 1474,7 4025,6

Прочие   источники - - - -

Основное мероприятие 1.4

Восстановление экологозащитных функций

зеленых насаждений

Всего 274,5 285,1 296,4 856,0

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 274,5 285,1 296,4 856,0

Прочие   источники - - - -

Основное мероприятие 1.5

Сохранение, воспроизводство и

рациональное использование объектов

животного мира

Всего 180,0 187,2 194,7 561,9

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 180,0 187,2 194,7 561,9

Прочие   источники - - - -

Основное мероприятие 1.6

Экологическое образование и просвещение

Всего 40,6 56,2 58,4 155,2

Федеральный бюджет - - - -

Областной бюджет - - - -

Местный бюджет 40,6 56,2 58,4 155,2

Прочие   источники - - - -